¶ An teneat reus vicino: cui domus diruit occasiōe executionis facte in domo rei. Itē an p rē indiuisibile cōem sit faciēda executio in tota re. Item an sit idem qm cōmodā diuisione nō recipit.

* **U**ndecimo qrit qd si i condēnationis executione q fit i bonis pdēnatis: destruit vel diminitur domus vicini: que con iūcta est bonis vbi fit executio: vtputa ex forma statuti curia destruxit bona homicide vicini mei: ex qua dirutione domus mea diruit: vel destruit: nunqd habeo ptra homicidā aliquā actionē. et p̄rio vt q sic: qz ei⁹ culpa siue iuria iferi dānū mihi: quia cōmittēdo homicidū hui⁹ dāni cām dedit. ergo tenet: ac si de dissest. ff. ad. l. aq. l. occidit. §. pe. et. ff. loca. l. videam⁹. §. si q. sic et tenet colon⁹ si in re locata dānū datū est ppter ei⁹ inimitias. ff. loca. l. si merces. §. culpe. p̄te rea si ppter delictū socij ledit res cōis: tūc soci⁹ cui⁹ facto dānū datū ē tenet alzeri socijs ad refectionē dom⁹. ff. cōi di. l. si is cū quo. Et cōtra q nō: qz curia destrūdo domū vicini: excedit modū executionis: et sic facit vicinis iniuriā qre q̄ et ex facto seu ex casu curie teneri homicidā nō vt. C. de iof. test. l. si q̄ i suo. et cā remota vt iste homicida: q dedit cāz ad istā domū vicini destrūcā: qz nō est cā vt dom⁹ vicini: s; dom⁹ sua destruat. vñ debem⁹ attēdere cāz primā: nō remotā ff. de re. iu. l. nō vt ex plurib⁹: l; sit ar. §. ff. q. pau. fe. dica. l. si. extra d ho. c. pb̄toz

vñ curia q̄ inocētī dānū dedit teneri vt. ff. de re. iur. l. magistratus. et no. in d. l. si is. et hoc vt veri⁹: t qñ aut dānū dat i re cōi ppter factū alicut⁹ soloz. tūc tenet soci⁹: qz p̄ cessit cā obligatiōis et p̄ctus societatis. d. l. fi.

¶ Quid si faciēda sit executio p pte delinquentis i aliq̄ re: cū aliquo q̄ est indiuisibilis: nūquid fiet executio in totū: aut in nulla pte. qdā dicūt in totū ne delictū remaneat ipunitū. Alij q̄: cū nec in toto nec i pte executio fiat: qz ita d; fieri diuisio: qd nō sit aliq̄ inuillis. vt. C. qñ et qui. q̄tra ps. de. li. r. l. ij. in prin. et tō ad licitationē est recurrendū: vt cui remāserit licitatio: res permaneat: at̄ estimationē licitatiōis recipiat. ff. cōi di. l. arbor. §. iudex. et fa. herci. l. idez labeo. et. l. ad offm. C. cōi diui. et tene mēri: qz eueniet tibi in practica. Additio.

¶ Pā i hoc iudicio cōi diuidūdo venit tunc qz res diuidat cert⁹ p̄sinib⁹ vt sit adiudicatio diuer sap̄ positionū vt veri⁹ p̄tis estimatiōe diffusas. l. d. c. i sūma. §. bar. et. j. p̄te hui⁹. l. not. et rescriptū principis nō porrigi ad res i scripto nō p̄phēsas. iudex em̄ dat⁹ nō p̄t suā iurisdictionem extēdere ad p̄sonas nō p̄phēsas i licitatiōe: l; §. dixerit de iusta estimatiōe ex illa pte no. hoc posse colligi argumētū ad vñā qōnē in qua cōsult⁹ fuit iam: et forte vestris tēporibus

* Adde de hoc per an. cor. sing. fj. in p̄. cōtras et ibi iapostil. meis et panor. in. c. i literis. numero. xxxiij. in ver. domus cōmunez de re. spo.

g ij

Questiones circa sententiam.

S enientet vobis ceteres. **C** + Duo erant fratres nobiles: et inter cetera habebat duas possessiones valde preciosas: venerat ad divisionem: frater maior volebat unam ex illis possessionibus adiudicare uni: alteram alteri. minor dicebat. quod volebat partem suam in tres et frater maior movebat hac ratione: quoniam unum colonum sibi sufficeret si in una terra preter haberet: quo casu duo exigerent. multa enim incommoda ex tali divisione sequebantur: quare quod iuris. Ista terra mihi videtur sonare. quod quoniam est una res composita habeat distinctionem vtrum possit comode dividitur: vel non. Quoniam autem plures habeatur alia distinctio. scilicet quod una res debet uni: altera alteri. scilicet glo. in h. com. singulorum videtur contrariam sententiam firmare. nam vult tunc ad iudicationem fieri: quoniam singuli fundi non possunt comode dividi: per prima tamen sententia videtur sit melior sententia fratris maioris adducebat textum in f. de off. iudic. §. si. ubi textus idem dicit: quod hec terra sic intelligatur: prima terra te sonat in dubio. tamen male habere auctoritate glo. per me: quod textus. et quoniam dicit ille qui est in medio credis tu: quod glo. non bene videret textum illud. et non ita bene intellexit sicut tu. vult tamen glo. illam sententiam quod mihi raphaeli videbatur. et dicebat quod glo. dicit intelligi videtur ipsi dicitur an fundi possent comode dividi vel non. Res. omnium possessionum: non minus tamen magis aut comode dividitur: si una possessio alteri adiudicetur cum per unum colonum possit gubernari: quam si pars unius unius cuiusdam alij et altera pars alteri adiudicetur: quo casu duo coloni essent necessarii: et ita intelligebatur et exponebatur glo. tamen hanc opinio. ego remittam iudici: ut ipse estimet quod si in una possessione est aliquid bonum: in alia autem nihil est bonum: et unum vellet preter in ea: et est alter tunc essent audiret feres volentes singulas res dividere. et non quod ad licitationem non tamen admittit socii: scilicet etiam extraneus emptor: si socii non sufficeret ad licitationem secundum Mar. fil. et ita putat dictionem maxime habere positam abudare per l. i. §. si. C. composita di. Mihi videtur ea positam cum misterio iuris. nam si ego sum sufficiens ad licitationem. tamen videtur equum quod admittat extraneus emptor: quod enim si ego sum sufficiens non vellem ponere pecunias quam exerceo: nonne est equum quod admittat volens plus dare. certe sic. non

ob. l. j. §. e. quod ego intelligo ista. l. ut intel. Mar. fil. quod socii videatur preter suam scilicet hoc apparebat quod volebat emere preter vtrumque pro maiori preter: quam vellet offerre so. cuius me: quod iustum videtur. ar. l. i. §. ob gratiam. C. de cui. hac. l. iducit cy. ad quoniam. te. et consuetudo in aliquo loco: et est statutum: quod si quis alienaverit rem immobilem. prior agnatus admittatur. et. Anus autem redimendus per eo preter. pone aliquis videtur rem immobilem: ego quod sum. primus non habeo pecunias unum ipse et redimam: vult lo ipsum ius cedere. aut dare terra ista facta quod possit videri: seu cedere re aut alter transferre in alium et ita videtur sonare hec terra in f. cy. tamen determinat oppositum: de quod dicitur te videtur pleni per est. nam in eum quod sit cessio cessat ratio primitatis. Ultio non. secundum bal. formam libelli: in hoc iudicio: quoniam narratio dicitur tria continere: preter quod talis fundus est compositus mihi et tunc. scilicet dicitur narrare per quod parte res sit composita. tertio quod mihi non placet stare in composita. Conclusio autem dicitur duo continere: quare peto dictum fundum partiri: et dividi inter nos: et mea parte per divisa assignari: et alteri ex nobis ipsum fundum iusto preter adiudicari: put equum vobis deo iudici videbitur: et quod in hoc iudicio videtur fructus: non de eis dicitur facere mentionem in libello. Secundo dicitur conditione: quod peto aduercariu in istis fructibus et dantis parte nari. ita dicitur bar. hic per bar. ita dicitur rapha. fulg. legens in studio patavino. et ita collegi ego ant. de cre. ex dictis dicitur preceptoris mei dicitur rapha. fulg. et ad litteram scribendo quod ipse dixit super. l. ad officium. C. composita di. Ant. de cremo. **C** Ad oppositum redeundo i. q. proposita dicitur aliquid quod forte dirimunt. l. si. C. composita dele. ff. de iudi. l. si ambo. Alij dicunt quod socii est ad redemptionem dicitur appellendus. ff. composita di. l. composita. §. si. C. de composita ser. manu. l. j. Alij dicunt quod si plures sunt socii delinquentes et pars delinquentis est iherio: pars pro alteri est superior quod sit commutatio: et permutatio iudicis officio: ne maleficio remaneat impunite. Et idem dicendum quoniam fundus est divisibilis: tamen non patitur comoda divisione: vult puta si est turris composita et parua sine edificijs: in quibus fratres possunt comode stare: et vivere ibi et. quod diuisa remanet vult quod parti inutilis: seu sine fructu: quod quod

comode fieri nō pōt: reputat difficile: et impossibile. ff. de verb. signi. nepos pro culo. 2 de cōdi. incertis. l. cū filius. 2 no. insti. de offi. audi. §. si comode.